
Έκδοση: 1.0/ Έντυπο: Ε44                                                       ISO 9001:2015                                                                                  1 
    

     
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Βέροια, 7/8/2020 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ  ΗΜΑΘΙΑΣ                                Αριθ. Πρωτ.: 1157 /Φ.11.12 
 

 

 
 
 
Θέμα: Μετάθεση της Ημερομηνίας Αποσφράγισης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Ανάπτυξη 

και αναβάθμιση πληροφοριακών συστημάτων και ψηφιακών υπηρεσιών του Επιμελητηρίου 

Ημαθίας» με α/α ΕΣΗΔΗΣ 94800 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Την απόφαση αριθ. 20/2020 του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Ημαθίας για 

την έγκριση της Διακήρυξης για το Υποέργο «Ανάπτυξη και αναβάθμιση πληροφοριακών 

συστημάτων και ψηφιακών υπηρεσιών του Επιμελητηρίου Ημαθίας» 

3. Τη διακήρυξη του Διαγωνισμού «Ανάπτυξη και αναβάθμιση πληροφοριακών συστημάτων 

και ψηφιακών υπηρεσιών του Επιμελητηρίου Ημαθίας» με α/α ΕΣΗΔΗΣ 94800 

4. Την απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού στο Πρακτικό της Διοικητικής 

Επιτροπής Νο 10/22-6-2020 (ΑΔΑ: 9ΖΥΖ469ΗΛΚ-ΓΛΥ) και την τροποποίηση της απόφασης 

αυτής στο Πρακτικό Νο 11/2020 (ΑΔΑ: ΩΥΠ3469ΗΛΚ-Υ93) 

Διεύθυνση       : Κεντρικής 3 

Ταχ. Κώδικας    : 59132 

Πληροφορίες : Ο. Σαββίδου 

Τηλέφωνο         : 23310 24-734                  

FAX                    : 23310 25-330                  

E-mail : chamimat@otenet.gr 



Έκδοση: 1.0/ Έντυπο: Ε44                                                       ISO 9001:2015                                                                                  2 
    

5. Την με αριθ. πρωτ. 1129/Φ.11.12/5-8-2020 πρόσκληση προς τα τακτικά μέλη για την 

ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών τη Δευτέρα 10/8/2020 και ώρα 10.00π.μ. 

6. Την προφορική απάντηση της κας Γκαραβέλη Ελένης, προέδρου της Επιτροπής για την 

παρουσία της στις εργασίες της Επιτροπής τη Δευτέρα 10/8/2020. 

7. Τη με αριθ. πρωτ. εισερχ. 1136/Φ.11.12/5-8-2020 απάντηση της κας Ζουμπουλίδου 

Μαρίας, τακτικού μέλους της Επιτροπής Διαγωνισμού, με την οποία δήλωσε ότι δε θα 

μπορέσει να παραβρεθεί στις εργασίες της Επιτροπής τη Δευτέρα 10/8/2020 για 

έκτακτους λόγους. 

8. Το με αριθ. πρωτ. Δ.2.1.5/Φ.5.3.1/418143(1597)/5-8-2020 έγγραφο του τμήματος 

Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο ενημερώνουν ότι ο 

κος Μουρατίδης Γεώργιος, τακτικό μέλος της Επιτροπής Διαγωνισμού, θα απουσιάζει τη 

Δευτέρα 10/8/2020 αλλά είναι διαθέσιμο το αναπληρωματικό μέλος κος Ψαρράς 

Στέφανος. 

9. Την με αριθ. πρωτ. 1139/Φ.11.12/5-8-2020 πρόσκληση προς την κα Γκουτζιλίκα Ιωάννα, 

αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών 

τη Δευτέρα 10/8/2020 και ώρα 10.00π.μ, προς αναπλήρωση του τακτικού μέλους κας 

Ζουμπουλίδου Μαρίας 

10. Την με αριθ. πρωτ. εισερχ. 1145/Φ.11.12/6-8-2020 απάντηση μέσω ηλεκτρονικού 

μηνύματος της κας Ιωάννας Γκουτζιλίκα, αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής 

Διαγωνισμού, με την οποία δήλωσε αδυναμία να παραβρεθεί στις εργασίες της Επιτροπής 

τη Δευτέρα 10/8/2020 λόγω απουσίας. 

11. Το γεγονός ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού θα συνεδριάσει τη Δευτέρα 10/8/2020 με 

παρόντες τον Πρόεδρο της Επιτροπής και ένα αναπληρωματικό μέλος, δηλαδή με 

παρόντα δύο εκ των τριών μελών της Επιτροπής, τα οποία δύο δεν συνιστούν απαρτία για 

τριμελή επιτροπή. 

12. Το γεγονός ότι τα μέλη της Επιτροπής συζήτησαν και ενημέρωσαν/πρότειναν προφορικά 

στην Υπηρεσία του Επιμελητηρίου τη μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης του 

Διαγωνισμού σε νέα ημερομηνία και συγκεκριμένα την Τρίτη 8/9/2020. 



Έκδοση: 1.0/ Έντυπο: Ε44                                                       ISO 9001:2015                                                                                  3 
    

13. Το με αριθ. πρωτ. 4121/30-07-2020 (ΑΔΑ : ΩΡΗ9οΞΤΒ-2ΧΖ) έγγραφο της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα: «Διευκρινίσεις ως προς την τήρηση 

των διατυπώσεων δημοσιότητας στη διαγωνιστική διαδικασία σε περίπτωση 

τροποποίησης όρων της διακήρυξης» 

14. Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός διεξάγεται ηλεκτρονικά μέσω της ειδικής διαδικτυακής 

εφαρμογής του ΕΣΗΔΗΣ. 

15. Το γεγονός ότι δεν τροποποιούνται κατά τα λοιπά οι όροι διεξαγωγής του Διαγωνισμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
τη μετάθεση της ημερομηνίας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Ανάπτυξη και αναβάθμιση 

πληροφοριακών συστημάτων και ψηφιακών υπηρεσιών του Επιμελητηρίου Ημαθίας» με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 94800 για την Τρίτη 08/09/2020 και ώρα 10.00π.μ.  

 

Ο Πρόεδρος 
 
 

Μπίκας Γέωργιος 
 


